
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

(Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

 Τ.Κ. /Πόλη: 151 80 / Μαρούσι  

Website: www.adippde.gr  

Email: grammateia@adippde.gr  

Τηλέφωνο: 210-344 2185 

Μαρούσι, 30/08/ 2023 
Αρ. Πρωτ. : Φ.2/193 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

Θέμα: «Απόσπαση Εκπαιδευτικών στην Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) προς Κάλυψη των Λειτουργικών Αναγκών 
της» 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ιδρυτικού ν. 4142/2013 (ΦΕΚ A’ 83) της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του ν. 4547/18 (Α’ 102) και το άρθρο 59 του ν. 
5014/2023 (Α’ 14), και ειδικότερα των περιπτ. ζ΄ και ια’ της παρ. 6 του άρθ. 1 του 
Ν.4142/213.  

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 19 του Ν. 4440/2016 (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκαν 
με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4473/2017 (78 Α’). 

3. Την Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με αρ. Φ.1/17/24-01-2023 (ΦΕΚ 
50/τ.-Υ.Ο.Δ.Δ./25-01-2023) «Ορισμός του Προέδρου και Ανανέωση της Θητείας του 
Συμβουλίου της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.ΠΔ.Ε.)» (ΑΔΑ: ΡΦΙ346ΜΤΛΗ-3ΦΖ). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130 Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης». 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75-83 του κεφ. ια', Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια 
του ν.4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, ΦΕΚ Α’ 26), όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 

9. Τις διατάξεις του ν. 4624/19 (ΦΕΚ 137 Α/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.adippde.gr/
mailto:grammateia@adippde.gr
ΑΔΑ: 6ΗΑΛ46ΝΚΠΔ-ΚΜΗ



Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις) 

10. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015(ΦΕΚ 176 τ. Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

11.  Την με αριθμ πρωτ. Φ.2/111/26-05-2023 (ΑΔΑ:ΨΦ1Π46ΜΤΛΗ-Φ08) πρόσκληση της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την απόσπαση 
προσωπικού στην Αρχή Διασφάλισης Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) προς κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της». 

12. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων 

13. Την υπ’ αριθμ. Πράξη 3/28-06-2023 του Συμβουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. με την οποία 
επικυρώθηκε ο τελικός πίνακας κατάταξης των υποψηφίων για απόσπαση στην 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. 

14. Το υπ’ αριθμ. Φ2/183/11-08-2023 έγγραφο του Προέδρου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε. με θέμα 
«Διαβίβαση Απόφασης για την Απόσπαση Εκπαιδευτικών στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.». 

15. Την ανάγκη στελέχωσης της Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και 
Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.).  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την απόσπαση των κάτωθι εκπαιδευτικών στην Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση      (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.) για τρία έτη, από 01-09-2023 έως 31-08-2026, 
προκειμένου να καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της Αρχής: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Α.Μ. ΦΟΡΕΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

1 ΖΙΩΝΤΑΚΗ ΖΩΗ ΠΕ70 717490 Δ/ΝΣΗ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 

2 ΧΑΡΑΥΓΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ4.02 712277 Δ/ΝΣΗ ΔΕ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

3 ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
ΜΑΡΙΑ 

ΠΕ80 206321 Δ/ΝΣΗ ΔΕ Β’ ΑΘΗΝΑΣ 

 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανάρτησή της στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και η ανάληψη 
υπηρεσίας των ανωτέρω θα γίνει την 1η Σεπτεμβρίου 2023. Οι ως άνω εκπαιδευτικοί 
λαμβάνουν από την οργανική τους θέση το σύνολο των αποδοχών τους και όλες τις 
πρόσθετες αμοιβές και αποζημιώσεις. 

 
O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 

Πίνακας Αποδεκτών 
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής  
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας 
Ενδιαφερόμενοι 

 

Εσωτερική διανομή: 
Γραφείο Υπουργού 
Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού. Προσωπικού Αθμιας και Βθμιας Εκπαίδευσης 
Διεύθυνση Εποπτείας και Ανθρώπινου. Δυναμικού ΝΠΔΔ ΝΠΙΔ κ Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
Αρχή Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση 

ΑΔΑ: 6ΗΑΛ46ΝΚΠΔ-ΚΜΗ


		2023-08-30T12:13:01+0300
	Athens




